
  Ano IV • Nº 466  • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira,  30 de abril de 2018

Diário Oficial 
Prefeitura Municipal de Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário Oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO                                    01

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE                                             01                   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL                   05

ATOS DA CHEFE DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO REFERENTA AO CONTRATO 
005/2016

Processo nº: 025.02.004/2016 
Órgão: Prefeitura Municipal Guaraí-TO.
Contratada: BRASILCARD ADMINISTRADORA DE CARTÕES LTDA 
CNPJ n.º 03.817.702/0001-50
Signatária:  Lires Teresa Ferneda
Objeto: Contratação de empresa operadora de sistema de cartões, para 
aquisição de diversos gêneros alimentícios, operada através da utilização 
de sistema WEB próprio da contratada, compreendendo orçamento dos 
alimentos através da rede de comércio e supermercados credenciados 
pela contratada para atender a Prefeitura Municipal de Guaraí/TO e o 
Fundo Municipal de Educação, Saúde e Assistência Social
Data de Assinatura: 20/04/20187. 
Valor Prefeitura: R$: 41.659,10(Quarenta e Um Mil, Seiscentos e 
Cinquenta e Nove Reais e Dez Centavos)
Saúde: R$ 156.527,56(Cento e Cinquenta e Seis Mil, Quinhentos e Vinte 
e Sete Reais e Cinquenta Centavos)
Assistência Social R$ 242.637,92(Duzentos e Quarenta e Dois Mil, 
Seiscentos e Trinta e Sete Reais e Noventa e Sete Centavos) 
Educação: R$ 32.006,39 (Trinta e Dois Mil Seis Reais e Trinta e Nove 
Centavos)

Lires Teresa Ferneda
Prefeita

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 018/2017
Processo nº: 026.02.005/2018
Pregão Presencial: nº 005/2018
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAÍ-TO.
Contratada: ZUCATELLI LTDA,  CNPJ sob o n.º 01.241.313/0001-02
Signatária:  Lires Teresa Ferneda
Objeto:  Aquisição de um veículo automotor zero quilometro, do tipo 
pick-up executiva para atender demandas do Gabinete da Prefeita do 
Município de Guaraí/TO.
Data de Assinatura: 09/04/2018.

ITEM QTD ESPECIFICAÇÃO MARCA VALOR UNIT V A L O R 
TOTAL

01

1

V E Í C U L O  M A R C A 
MITSUBISHI, MODELO 
L  2 0 0  T R I T O N 
S P O RT H P E  F U L L 
T E N C H I N O L O G Y 
PACK ANO 2018/2018. 
Conforme Termo de 
Referência.

MITSUBISHI 174.500,00 174.500,00

Lires Teresa Ferneda 
Prefeita

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0240/2018  -  DE 19 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal  ADAO FERNANDES DE SOUSA FILHO – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL N 0314, para transportar paciente que faz 
tratamento fora do domicilio  - na cidade de PALMAS - TO, no dia 
28 DE ABRIL de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a  ½ diária , no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de abril 
de 2018

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO



Ano IV • Nº 466 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 30 de abril de 2018 02

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0241/2018 - DE 19 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal JANUÁRIO DE ALMEIDA ROCHA – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL N 0467614, para transportar paciente que 
faz tratamento fora do domicilio  - na cidade de ARAGUAÍNA - TO, no 
dia 20 DE ABRIL de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a  ½ diária , no valor de 80,00 ( oitenta reais).

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos dezenove dias do mês de abril 
de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0242/2018 - DE 23 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal JOELBTY SILVA DOS SANTOS – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N 3136, para transportar paciente que faz tratamento 
fora do domicilio  - na cidade de ARAGUAÍNA - TO, no dia 24 DE ABRIL 
de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  
½ diária , no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0243/2018 - DE 23 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  EDIVAM VALPORTO GUIDA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N 1592, para transportar paciente que faz tratamento 
fora do domicilio  - na cidade de ARAGUAÍNA - TO, no dia 24 DE ABRIL 
de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  
½ diária , no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0244/2018 - DE 23 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  IARA PINTO CORREA – COORDENADORA DA VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA, MATRICULA FUNCIONAL N 1826, para participar 
da REUNIÃO PARA ATENDIMENTO DE CASOS DE INFLUENZA E DAS 
DOENÇAS EXANTEMÁTICAS  - na cidade de PALMAS - TO, no dia 
27 DE ABRIL de 2018, para cobrir despesas de viagem , equivalente a  
passagem , no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0245/2018- DE 23 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal JANUÁRIO DE ALMEIDA ROCHA – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL N 0467614,  para transportar paciente que 
faz tratamento fora do domicilio  - na cidade de PALMAS - TO, no dia 
25 DE ABRIL de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a  ½ diária , no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0246/2018 - DE 23 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 



Ano IV • Nº 466 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 30 de abril de 2018 03

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal  ADÃO MOREIRA DA SILVA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N 1194,  para transportar paciente que faz tratamento 
fora do domicilio  - na cidade de ARAGUAÍNA - TO, no dia 25 DE ABRIL 
de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  
½ diária , no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e três dias do mês de abril 
de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0247/2018 - DE 24 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal MARIA JOSÉ NERES DA SILVA – MÉDICA VETERINÁRIA, 
MATRICULA FUNCIONAL N 1153, para participar da REUNIAO DA CIR 
( CERRADO TOCANTINS ARAGUAIA)  - na cidade de BOM JESUS DO 
TOCANTINS - TO, no dia 04 DE MAIO de 2018, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a  ½ diária , no valor de 55,00 ( 
cinquenta e cinco reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0248/2018 - DE 24 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  DALTILENE RIBEIRO LIMA FIGUEIREDO – DIRETORA DA 
ATENÇÃO BASICA, MATRICULA FUNCIONAL N 3058, para participar 
da REUNIAO DA CIR ( CERRADO TOCANTINS ARAGUAIA)  - na 
cidade de BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, no dia 04 DE MAIO de 
2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  ½ 
diária , no valor de 70,00 ( setenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0249/2018 -DE 24 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais.

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  LAYNNE KATRYCIA SOUZA LOPES – COORDENADORA 
DA ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, MATRICULA FUNCIONAL N 
2996, para participar da REUNIAO DA CIR ( CERRADO TOCANTINS 
ARAGUAIA)  - na cidade de BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, no dia 
04 DE MAIO de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a  ½ diária , no valor de 70,00 ( setenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0250/2018 -DE 24 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal JOSÉ IGNÁCIO MARTINEZ RIVALTA – M[EDICO, 
MATRICULA FUNCIONAL N 1874, para participar da REUNIAO DA CIR 
( CERRADO TOCANTINS ARAGUAIA)  - na cidade de BOM JESUS DO 
TOCANTINS - TO, no dia 04 DE MAIO de 2018, para cobrir despesas 
de viagem e alimentação, equivalente a  ½ diária , no valor de 55,00 ( 
cinquenta e cinco reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0251/2018 - DE 24 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  IARA PINTO CORREA – COORDENADORA VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLÓGICA, MATRICULA FUNCIONAL N 1826, para participar 
da REUNIAO DA CIR ( CERRADO TOCANTINS ARAGUAIA)  - na 
cidade de BOM JESUS DO TOCANTINS - TO, no dia 04 DE MAIO de 
2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  ½ 
diária , no valor de 70,00 ( setenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO



Ano IV • Nº 466 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 30 de abril de 2018 04

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0252/2018 - DE 24 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal   ADÃO FERNANDES DE SOUSA FILHO – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL N 0314, para transportar paciente que faz 
tratamento fora do domicílio  - na cidade de ARAGUAÍNA - TO, no dia 
25 DE ABRIL de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a  ½ diária , no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0253/2018 - DE 24 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  JOELBTY SILVA DOS SANTOS – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N 3136, para transportar paciente que faz tratamento fora 
do domicílio  - na cidade de ARAGUAÍNA - TO, no dia 26 DE ABRIL 
de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  
½ diária , no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0254/2018 - DE 24 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal JOÃO BATISTA SILVA – COORDENADOR DA DIVISÃO DE 
TRANSPORTES, MATRICULA FUNCIONAL N 287, para levar água 
na VIGIÁGUA NO LACEM  e buscar repelente na ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA  - na cidade de PALMAS - TO, no dia 25 DE ABRIL 
de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  
½ diária , no valor de 100,00 ( cem reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0255/2018 - DE 24 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal EDIVAM  VALPORTO GUIDA – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N 1592, para transportar paciente que faz tratamento fora 
do domicílio - na cidade de ARAGUAÍNA - TO, no dia 26 DE ABRIL 
de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  
½ diária , no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0256/2018 -DE 24 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor 
(a) Municipal  JANUÁRIO DE ALMEIDA ROCHA – MOTORISTA, 
MATRICULA FUNCIONAL N 0467614, para transportar paciente que 
faz tratamento fora do domicílio - na cidade de ARAGUAÍNA - TO, no 
dia 27 DE ABRIL de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, 
equivalente a  ½ diária , no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e quatro dias do mês de 
abril de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

PORTARIA DE VIAGEM Nº 0257/2018 -DE 26 DE ABRIL DE 2018

“AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR (A), 
QUE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”.

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARAÍ, 
Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

R E S O L V E: 



Ano IV • Nº 466 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TOSegunda-feira, 30 de abril de 2018 05

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Art. 1º – Autorizar o pagamento desta Diária ao (a) Servidor (a) 
Municipal  JOELBTY SILVA DOS SANTOS – MOTORISTA, MATRICULA 
FUNCIONAL N 3136, para transportar paciente que faz tratamento fora 
do domicílio - na cidade de ARAGUAÍNA - TO, no dia 30 DE ABRIL 
de 2018, para cobrir despesas de viagem e alimentação, equivalente a  
½ diária , no valor de 80,00 ( oitenta reais). 

Art. 2º – DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total 
ao (a) Servidor (a), conforme consta no art. 1º desta Portaria.

GABINETE DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, aos vinte e seis dias do mês de abril 
de 2018.

MARLENE DE FÁTIMA SANDRI OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

Portaria N° 1.353/2017
SEMUSA – GUARAÍ – TO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E 
HABITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato nº 002/2018

Extrato da Ata n.º 001/2018

Pregão Presencial  nº002/2018

Processo nº: 020.02.002/2018

Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Guaraí-TO

Contratada: ZUCATELLI LTDA,  CNPJ sob o n.º 01.241.313/0001-02

Signatária:  Maria José Ferreira da Silva Curcino

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) 

VEÍCULOS DO TIPO PASSEIO SEDAN, ZERO QUILOMETRO, COM NO 

MÍNIMO AR CONDICIONADO, DIREÇÃO HIDRÁULICA E EQUIPADO 

COM NAVEGADOR GPS, PARA ATENDER AS DEMANDAS SOCIAIS.

Data de Assinatura: 16/04/2018. 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GUARAÍ CNPJ Nº 

16..43.245/0001-77

ITEM QTD ESPECIFICAÇÃO MARCA V A L O R 
UNIT

V A L O R 
TOTAL

01

01

VEÍCULO FIAT GRAND 
SIENA ATTRACTIVE 1.4 
EVO FLEX 4P 2018, 
POTÊNICA (CV) 85(G) 
/ 88 (E) A 5750. Conf. 
Termo de Referência

FIAT
56.200,00 56.200,00

FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESCENTE, CNPJ Nº  
17.995.863/0001-49

ITEM QTD ESPECIFICAÇÃO MARCA V A L O R 
UNIT

V A L O R 
TOTAL

01
02

VEÍCULO FIAT GRAND 
S I E N A AT T R A C T I V E 
1.4 EVO FLEX 4P 2018, 
POTÊNICA (CV) 85(G) / 88 
(E) A 5750. Conf. Termo de 
Referência

FIAT 56.200,00 56.200,00

Maria José Ferreira da Silva Curcino
Gestor Municipal de Assistência Social


		2018-04-30T16:23:35-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




